Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio do setor

competente, determine que realize a construção de pavilhão de bandeiras para hastear

as bandeiras do Brasil, Estado de São Paulo e Taquaritinga, nas quatro entradas da

cidade que margeiam a rodovia SP-333 (“trevo da Eva”, “trevo da peixe”, trevo do Distrito

Industrial e trevo da saída para Santa Ernestina).

Hastear bandeiras é uma prática carregada de significado e importância.

A bandeira representa a identidade e a soberania de um país. Hasteá-la demonstra

orgulho e respeito pela nação e pelos seus valores.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 05 de agosto de 2024.

PEDRINHO DA COSTA

- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 067/2024

Recebida em 05/08/2024

Enviada em ______/____/2024

Ofício n.º _________/2024

ENCAMINHE-SE
05/08/2024

________________________
Denis Eduardo Machado

..::Presidente::..